impar; et impari attribuit identitatem et finitatem, pari autem attribuit alteritatem et infinitatem.

93. — *Cuius signum tangitur in tertio Phisicorum* (6); quia si supra unitatem impares numeri per ordinem adduntur, semper produciuntur eadem figura numeralis. Puta, si supra unum addantur tria, qui est primus impar consurgunt ipsum (7) quatuor, qui est numerus quadratus: quibus rursus si addatur secundus impar, scilicet quinarius, consurgit novenarius, qui item est numerus quadratus, et sic semper in infinitum. Sed in numeris paribus semper surgit alia et alia figura. Si enim unitati addatur binarius, qui est primus par, consurgit ternarius, qui est numerus triangularis; quibus si rursus addatur quaternarius, qui est secundus par, consurgit septenarius, qui est septangulae figurae, et sic in infinitum. Sic ergo Plato ponebat idem et diversum esse elementa omnium rerum, quorum unum attribuebat numero impari, aliud vero numero pari.

94. — Quia vero substantiam animae ponebat mediam inter substantias superiores, quae semper eodem modo se habent, et substantias corporeas in quibus alteritas et motus invenitur: posuit animam constare ex his elementis, scilicet ex eodem et diverso, et ex numeris paribus et imparibus. Medium enim debet esse affine utrique extremorum. Et ideo dicit, quod posuit eam constitutam ex elementis.

95. — Item sciendum est, quod in numeris sunt diversae proportionales, et infinitae; quarum aliquae sunt harmonicae, idest consonantiarum causa. Nam dupla proportio est causa consonantiae, quae dicitur diapason; sesquialtera proportio causat consonantiam, quae dicitur diatessaron; sesquioctava proportio causat tonum; et aliae consonantiae, quibusdam aliis proportionibus causantur. Puta, ea quae est composita ex diapason et diapente, causatur ex tripla: ea quae sub diapason causatur ex quadrupla, quam quidem Pythagoras deprehendit, ut Boetius refert in musica (8), ex percussione quatuor malleorum, qui consonantes sonos reddebant secundum praedictas proportionales.

(5) no. 46-51.

(6) Cap. IV (S. Thom., lect. VI).

(7) *Fortè in summa.*

(8) Lib. I. cap. X. pp. 196 ss (Ed. G. Friedlein, Bibl. Teubneriana, Lipsiae 1868).

naturaleza del alma del mundo, se trata de algún modo la naturaleza de toda el alma. Así pues, ha de saberse que -como ha sido dicho anteriormente- Platón puso que la sustancia de todas las cosas era el número, por la razón antedicha. Ahora bien, como elementos del número ponía a la unidad como formal, y a la dualidad como material. Pues con la unidad y con la dualidad todos los números está constituidos. Y porque el número impar en algún modo retiene algo de la indivisión de la unidad, puso dos elementos del número, par e impar; y adjudica el impar a la identidad y la finitud. Y al par le adjudica la alteridad y la infinitud.